PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN 26  de setembro de 2024  quinta-feira     www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 481

página 1

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 2024.09.09.01-PE

A Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, por
meio do Pregoeiro, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2024.09.09.01-PE, que tem como objeto a
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR,
ZERO QUILOMETRO, NOVO, COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 LUGARES
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE MIRAÍMA-CE. Esta licitação
está sujeita às disposições da Lei Federal nº
14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no
site www.gov.br/compras/pt-br,
www.miraima.ce.gov.br,
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
www.gov.br/pncp/pt-br. O recebimento das
propostas através do site do Governo Federal
dar-se-á até às 08h59min do dia 09/10/2024.
Abertura das Propostas: 09/10/2024 às
09h00min. Início da Disputa de Lances às
09h00min do dia 09/10/2024 (horário de
Brasília). Solicitações de esclarecimento
acerca do edital deverão ser enviadas ao
endereço eletrônico de e-mail:
licitacao@miraima.ce.gov.br.
Prefeitura Municipal de Miraíma, 25 de
Setembro de 2024.
ANTÔNIO ROBSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

LEILÃO DE VEÍCULOS ONLINE

AGORA VOCÊ PODE COMPRAR SEU VEÍCULO
DA MELHOR FORMA PARA O SEU NEGÓCIO:
COM O CONFORTO DO LEILÃO ONLINE. ACESSE
CADASTRE-SE E DÊ SEU LANCE. BOA SORTE

QUINTA-FEIRA 26/09/2024 às 12h00

58 VEÍCULOS: FROTA, COLISÃO,

ENCHENTE E FINANCIAMENTO

Georgia de Souza Castelo

 JUCEC 024/2016

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza - CE

Nº dos Chassis: 1R108736, 8P004688, 9U956131, A8453703, AG541341, AU182847, B2503950, B8056306, C5190126,

CB307010, CJ149304, CL602093, CZ209396, D1225630, D1237709, DP023918, E4080793, E6100039, EG180511,

EK410068, ER248317, ER549927, F3236033, FB199698, FG142907, FP317069, GL387851, H4027486, HB566764,

HKA72540, HR352032, J8033344, JG127929, JJ092565, JKH99132, JP054046, JZ100460, K8039046, K8325958,

KKB96936, KP014159, KT061926, LJ971655, LKC73687, LYJ82146, M0895202, MT000121, MT003760, N0325597,

NR074294, NR078316, PB519058, PR065438, PR207558, PYE30717

CONDIÇÕES : OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA.D9J146883,ÉBITOS DE IPVA,MULTAS DE TRÂNSITO

OU DE AVERBAÇÃO QUE POR VENTURA RECAIAM SOBRE O BEM, FICARÃO A CARGO DO ARREMATANTE, CORRENDO TAMBÉM POR SUA CONTA E RISCO

A RETIRADA DOS BENS.NO ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINTIVA E IRRECORRIVEL AS NORMAS E

DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUIDO NO LEILÃO. GEORGIA DE SOUZA CASTELO- LEILOEIRA OFICIAL –

JUCEC 24/2016.IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS. RUA ADEMAR PAULA – 1000- ESPLANADA DO CASTELÃ0 – FORTALEZA -CE (CATÁLOGO, LOCAL DE

VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA NO SITE). www.copart.com.br

LEILÃO DE VEÍCULOS ONLINE

AGORA VOCÊ PODE COMPRAR SEU VEÍCULO
DA MELHOR FORMA PARA O SEU NEGÓCIO:
COM O CONFORTO DO LEILÃO ONLINE. ACESSE
CADASTRE-SE E DÊ SEU LANCE. BOA SORTE

QUINTA-FEIRA, 26/09/2024 às 12h00

 VEÍCULOS: FROTA, COLISÃO,

 ENCHENTE E FINANCIAMENTO.

Georgia de Souza Castelo

 JUCEC 024/2016

Destaques :  ONIX 2022/2023; FIT 2022/2023; MOBI 2022/2023
CONDIÇÕES: OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA, DÉBITOS DE IPVA, MULTAS DE TRÂNSITO OU DE AVERBAÇÃO QUE

POR VENTURA RECAIAM SOBRE O BEM, FICARÃO ACARGO DE ARREMATANT, CORRENDO TAMBÉM POR SUA CONTA E RISCO A RETIRADA DOS BENS. NO ATO DA

ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINITIVA E IRRECORRÍVEL, AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO

ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUÍDO NO LEILÃO. (GEORGIA DE SOUZA CASTELO – JUCEC 24/2016. IMAGENS MERAMENTE: ILUSTRATIVAS. Rua Ademar

Paula, 1000 – Esplanada do Castelão - CE (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA E FOTOS NO SITE). WWW.COPART.COM.BR.

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza -CE

QUEIROZ PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ nº 23.651.139/0001-09

NIRE 23300049942
FORTALEZA – CE

 ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 23 DE MAIO DE
2024. DATA, HORÁRIO E LOCAL: No dia 23 de maio de 2024, às 09:00 horas, na sede da
Companhia, localizada na Praça da Imprensa Chanceler Edson Queiroz, s/nº, Dionísio Torres,
Fortaleza, Ceará, CEP 60135-690. FORMA DE CONVOCAÇÃO: Reunião Ordinária
convocada nos termos do Estatuto Social da Queiroz Participações S.A. (“QPS” ou
“Companhia”). PRESENÇAS: Participação, de forma presencial ou por videoconferência, dos
Conselheiros Edson Queiroz Neto, Felipe Queiroz Rocha, Igor Queiroz Barroso, Natalia
Queiroz Jereissati, Otávio Valença Queiroz, Vitor Queiroz Frota, Aod Cunha Junior, Britaldo
Pedrosa Soares e José Aurélio Drummond Junior. Representando a gestão da Companhia,
participaram os Srs. Carlos Henrique Stella Rotella, José Aélio Silveira Junior, Aleksandro
Oliveira, Alex Sandro Nogueira, Celso Lustosa, Jorge Augusto Dória Nascimento Silva, Marcelo
Campos Alencar Pinto, Maria Otameiry de Araújo Furtado, Paula Nogueira Andrade Cunha e
Ruy do Ceará Filho. Participaram também os Srs. Matheus Maia, representante da auditoria
externa Deloitte, Witler Moreira Nunes, Daniel Rosolen, Douglas Ricardo de Souza, Lina de
Vasconcelos Barsi e Ranalfo Gladstone De Freitas Maia Junior. Presente ainda, como ouvinte, a
conselheira suplente Manoela Valença Queiroz Bacelar Paiva. COMPOSIÇÃO DA MESA:
Presidente: Edson Queiroz Neto; e Secretário: Guilherme Augusto Cardoso Furtado Filho.
ORDEM DO DIA: Deliberar sobre: (i) Criação de Filiais (QPS e Minalba) no WT Morumbi; (ii)
Transferência de endereço dos estabelecimentos: Esmaltec S.A. inscrito no CNPJ/MF sob o
número 02.948.030/0005-83 e Nacional Gás Butano Distribuidora Ltda inscrito no CNPJ/MF
sob o número 06.980.064/0097-24, de Barra Funda/SP para São Paulo/SP; (iii) Mudança de
enderenço da Filial Minalba Alimentos e Bebidas Ltda Taubaté inscrito no CNPJ/MF sob o
número 54.505.052/0003-00. DELIBERAÇÃO: Na conformidade do disposto no inciso XXXIII
do Parágrafo 5º do Art. 15, do Estatuto Social da Companhia, as matérias constantes na ordem
do dia foram submetidas ao Conselho de Administração da Companhia, resolveram, por
unanimidade de votos, sem quaisquer ressalvas ou restrições: (i)  Criação de novas filiais,
sendo: a. Criar filial da Queiroz Participações S.A. no endereço Av. das Nações Unidas, nº
14261, Conjunto 1101B e 50 VG, Ala B, Condomínio WT Morumbi, Vila Gertrudes, São Paulo,
SP, CEP 04.794-000; b. Criar filial da Minalba Alimentos e Bebidas Ltda. no endereço Av. das
Nações Unidas, nº 14261, Condomínio WT Morumbi, 11º andar, Ala B, Chácara Santo Antônio,
São Paulo, SP, CEP 04.794-000;  (ii) Transferência de endereço dos estabelecimentos:
Esmaltec S.A. inscrito no CNPJ/MF sob o número 02.948.030/0005-83 e Nacional Gás Butano
Distribuidora Ltda inscrito no CNPJ/MF sob o número 06.980.064/0097-24, de Barra Funda/SP
para São Paulo/SP: c. Transferir o endereço do estabelecimento Filial Esmaltec S.A. São Paulo
inscrito no CNPJ/MF sob o número 02.948.030/0005-83 da Av. Thomas Edson, nº 1555, Bairro
Barra Funda, São Paulo, CEP 01.140-000 para o endereço Av. das Nações Unidas, nº 14261,
Condomínio WT Morumbi, 11º andar, Ala B, Chácara Santo Antônio, São Paulo, SP, CEP
04.794-000; e  d. Transferir o endereço do estabelecimento Filial Nacional Gás Butano
Distribuidora Ltda São Paulo inscrito no CNPJ/MF sob o número 06.980.064/0097-24 da Av.
Thomas Edson, nº 1341, Bairro Barra Funda, São Paulo, CEP 01.140-001 para o endereço Av.
das Nações Unidas, nº 14261, Condomínio WT Morumbi, 11º andar, Ala B, Chácara Santo
Antônio, São Paulo, SP, CEP 04.794-000. (ii) Ainda, aprovou por 5/6 de seus membros, uma vez
que o Conselheiro Vitor Frota se absteve de votar, a proposta abaixo, sendo que o CAD
concedeu prazo para que o referido Conselheiro reconsidere seu voto a partir do recebimento
de informações adicionais que serão encaminhadas ao CAD pelo Negócio: e. Transferir o
endereço do estabelecimento Filial Minalba Alimentos e Bebidas Ltda Taubaté inscrito no
CNPJ/MF sob o número 54.505.052/0003-00 da Rua José Bonifácio Moreira, nº 1262 – Sala 02,
Bairro Granja Santa Terezinha, Taubaté, SP, CEP 12.091-500 para o endereço Av. Luiz Dumont
Villares, nº 111, Industrial MC, Pindamonhangaba, SP, CEP 12.442-260. Por fim, os Diretores
e/ou Administradores das empresas Queiroz Participações S.A., Esmaltec S.A., Nacional
Gás Butano Distribuidora Ltda e Minalba Alimentos e Bebidas Ltda foram autorizados a
praticar todos os atos necessários à implementação e formalização das deliberações elencadas
acima. DISSIDÊNCIAS, PROTESTOS E DECLARAÇÕES DE VOTOS: Não houve.
ENCERRAMENTO: Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata que,
após lida, discutida e achada conforme, foi assinada por todos os Conselheiros presentes, pelo
Presidente e pelo Secretário. ASSINATURAS: Edson Queiroz Neto (Presidente da Mesa /
Presidente do Conselho de Administração); Guilherme Augusto Cardoso Furtado Filho
(Secretário da Mesa). Conselheiros: Igor Queiroz Barroso; Felipe Queiroz Rocha; Otávio
Valença Queiroz; Vitor Queiroz Frota; Aod Cunha Junior; Britaldo Pedrosa Soares; e José
Aurélio Drummond Júnior. DECLARAÇÃO: A presente ata confere com original, lavrada em
livro próprio. Fortaleza/CE, 23 de maio de 2024. Edson Queiroz Neto - Presidente da mesa;
Guilherme Augusto Cardoso Furtado Filho - Secretário da mesa. Ata Registrada na Junta
Comercial do Estado do Ceará-JUCEC sob o nº 6872901 em 16/07/2024.  Por Lenira Cardoso
de Alencar Seraine – Secretária-Geral.

LEILÃO DE IMÓVEL

COND. ALMAFI RIVIERA VILLAS - Leilões: 11/10/2024, 1ª praça às 10h e a 2ª praça às 11h.

Unidade nº 30, “A”, em construção, integrante do empreendimento Almafi Riviera Villas,

localizado na Av. Marginal, s/n, Setor A - Aquiraz Riviera, Distrito de Tapera, Aquiraz/CE. Área

privativa de 170,00m², Fração Ideal de 1/62. Matrícula 1.789 do CRI do 3º Ofício de Aquiraz/CE.

CONDOMINIO ALMAFI RIVIERA VILLAS

INICIO DA TRANSMISSÃO: A PARTIR DAS 10h.

INFORMAÇÕES: 3066.8282

LOCAL DO LEILÃO: SITE MONTENEGRO LEILÕES.

SITE: www.montenegroleiloes.com.br

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"